
UCHWAŁA NR XI/83/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przekazać wnioski mieszkańców z dnia 5 listopada i 22 listopada 2024 r. w sprawie 
ulicy Słonecznej w Brennej,  do Wójta Gminy Brenna, jako organu właściwego do ich rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do 
przesłania wnioskodawcom oraz do Wójta Gminy Brenna odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem, 
tytułem zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58C4457-75DC-4F68-BE5E-C3F1E37DB086. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/83/25 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 5 listopada 2024 r. do Rady Gminy Brenna wpłynął wniosek mieszkanki, dotyczący wycieku 
wody na ul. Słonecznej w Brennej. Przewodniczący Rady Gminy skierował wniosek do wiadomości 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Rozwoju i Finansów, a następnie w dniu 2 grudnia 
2024 r. do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie w dniu 22 listopada 2024 r. wpłynął do Rady Gminy Brenna wniosek mieszkańców ul. 
Słonecznej w Brennej, o pilne podjęcie działań, które zagwarantują bezpieczne poruszanie się pieszych 
i pojazdów w okresie jesienno-zimowym ze względu na wyciek wody i jej zamarzanie. Przewodniczący 
Rady Gminy również ten wniosek skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz do wiadomości 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz do Komisji Rozwoju i Finansów. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 11 grudnia 2024 r. a następnie 
8 i 15 stycznia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że oba wnioski dotyczą tego samego tematu, czyli wycieku 
wody na ulicę Słoneczną, co w okresie jesienno - zimowym powoduje jej zamarzanie i stwarza 
niebezpieczeństwo dla osób i pojazdów poruszających się na danym odcinku drogi. Komisja zaproponowała 
wspólne rozpatrzenie obu wniosków. 

Komisja po szczegółowym przeanalizowaniu sprawy wycieku wody na drogę gminną przy ulicy 
Słonecznej w Brennej ustaliła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ulica Słoneczna w Brennej posiada 
kategorię drogi gminnej. Zgodnie art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) zarządcą drogi gminnej jest wójt. 

Mając na uwadze powyższe przepisy, Komisja wnioskuje do Rady Gminy o przekazanie wniosku 
mieszkańców w sprawie podjęcia działań zmierzających do zapewnienia bezpiecznego poruszania się 
pieszych i pojazdów po ww. drodze - do organu zarządzającego drogami gminnymi, jakim jest Wójt Gminy 
Brenna. Rada Gminy nie jest organem właściwym do usuwania przyczyn zalewania drogi bądź naprawiania 
infrastruktury drogowej. 

W tej sytuacji wnioski należy przekazać do organu właściwego, tj. do Wójta Gminy Brenna, zgodnie 
z art. 243 Kpa. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58C4457-75DC-4F68-BE5E-C3F1E37DB086. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 20 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


